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Proces-verbaal van de zitting van het hoofdstembureau tot het vaststellen 
van de uitkomst van de stemming en van de zitting van het centraal 

stembureau tot het vaststellen van de uitslag van de verkiezing van de leden 
van de raad van de gemeente 
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Het hoofdstembureau voor de verkiezing van de leden van de raad van de gemeente Lansingerland heeft 
overeenkomstig artikel O 1 van de Kieswet op vrijdag 5 maart 2010, om 10.00 uur 's ochtends, in de daarvoor 
aangewezen ruimte zitting gehouden. 
 
Het hoofdstembureau heeft op deze zitting de uitkomst vastgesteld en bekendgemaakt van de stemming voor de 
verkiezing van de leden van de raad van de gemeente Lansingerland op woensdag 3 maart 2010. 
 
Het hoofdstembureau heeft ten aanzien van iedere lijst het aantal op iedere kandidaat uitgebrachte stemmen en 
het stemcijfer van de lijst vastgesteld. 
 
De voorzitter heeft bekendgemaakt dat de aldus verkregen uitkomsten luiden: 
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Aanduiding van de groepering: Christen Democratisch Appèl (CDA) 
Lijstnummer: 1 
Volgnummer 
op de lijst 

Kandidaten Aantal stemmen 

1 Füss-Buitenhuis, C.C.B. (Claudia) (v) 2793 
2 Bouman-Quist, N.J. (Nelleke) (v) 158 
3 Ruitenberg, M.J.A. (Matthijs) (m) 142 
4 van Arem, J.H.M. (Jan) (m) 102 
5 van der Burg, J.J.J.M. (Johan) (m) 152 
6 Oosterlaan, A.A. (Arnold) (m) 251 
7 Halma, T.S. (Taeke) (m) 129 
8 Steenkamp, G.N. (Nick) (m) 31 
9 Vink, F.W.A. (Frits) (m) 18 

10 Joolen-Ramautar, B.M. (Margo) (v) 9 
11 Steenwijk, G.J. (Gert) (m) 144 
12 Blijleven-Voordouw, N. (Nelleke) (v) 38 
13 van Lieshout, H.M. (Henk) (m) 3 
14 Schouten-Kroon, J.G. (Geesje) (v) 5 
15 Schenderling, P.J. (Paul) (m) 95 
16 Vijverberg, L.J.M. (Lucien) (m) 28 
17 Horstman, M.J. (Marja) (v) 9 
18 Leijendekker-van Kaam, H.P.H.M. (Rita) (v) 25 
19 in 't Veen-van Bergeijk, H.J. (Hennie) (v) 19 
20 Wijsman-Schuurmans, L.C.M. (Loes) (v) 23 
21 Batenburg, I.D. (Ivo) (m) 23 
22 Bunnik, J.J.P.M. (Hans) (m) 36 
23 Korthorst, K. (Klaas) (m) 13 
24 van Miltenburg, B.J. (Bart Jan) (m) 15 
25 Remmerswaal, R.J.M. (Rob) (m) 11 
26 van Spengen, J. (Jan) (m) 27 
27 van der Stelt, H.R. (Hans) (m) 10 
28 Vermeer, L. (Leo) (m) 8 
29 de Rijke, J. (Hans) (m) 16 
30 van Vliet, D. (Dick) (m) 26 

Stemcijfer:  4359 
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Aanduiding van de groepering: VVD 
Lijstnummer: 2 
Volgnummer 
op de lijst 

Kandidaten Aantal stemmen 

1 ten Kate, W.E. (Werner) (m) 2397 
2 Kampinga, E.R. (Eric) (m) 187 
3 Bonnevits-de Jong, L. (Laurine) (v) 874 
4 Wiebes, E.J. (Hans) (m) 158 
5 Bal-Verbeek, E.H.M. (Edith) (v) 170 
6 Tabben, M.M.L.E. (Marie Louise) (v) 96 
7 Dolle, A.L.J. (Anton) (m) 45 
8 van Noort, H.L.A. (Leon) (m) 67 
9 Bucher, J.A. (Hans) (m) 72 

10 Zandsteeg, G. (Gert) (m) 9 
11 Pat El, J.J. (Juval) (m) 9 
12 Janssen, E.J.H.J. (Evert) (m) 30 
13 Kuipers, A.L. (Alexander) (m) 12 
14 van den Bosch, M.R.J. (Maarten) (m) 11 
15 Dammes, J.H. (Jan) (m) 16 
16 Klein Entink, J. (Joost) (m) 21 
17 van der Linde, E.C. (Elaine) (v) 20 
18 Giesbers, B.F.C. (Ben) (m) 10 
19 Dijkshoorn, A. (Arie) (m) 67 
20 van der Woude, E.P. (Ellen) (v) 7 
21 Bakker, M.C. (Thijs) (m) 7 
22 Vermin, J.R.M. (Jan) (m) 17 
23 Treure, H. (Henk) (m) 7 
24 de Bruin, L. (Lykle) (m) 10 
25 Zijderhand, A.P. (Tomco) (m) 22 

Stemcijfer:  4341 
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Aanduiding van de groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 
Lijstnummer: 3 
Volgnummer 
op de lijst 

Kandidaten Aantal stemmen 

1 Bovens, G.A.M. (Gerard) (m) 959 
2 Braak, R. (Ruud) (m) 205 
3 Oosenbrug, R.F.A. (Astrid) (v) 295 
4 van Doorn, D.M.A. (Don) (m) 131 
5 de Groot, S. (Sam) (m) 32 
6 Heinecke, J.H. (Anneke) (v) 92 
7 van Reenen, D.A.M. (Diana) (v) 51 
8 Limmen, J.K. (Jasper) (m) 16 
9 van Strien, A.W.Y. (Anneliese) (v) 26 

10 Wijs, M. (Greet) (v) 25 
11 van Laviere, F. (Frank) (m) 33 
12 van Steijn-Mooij, M. (Greetje) (v) 36 
13 Boedhoe, N.A. (Naushad) (m) 121 

Stemcijfer:  2022 
 



  
 

 

6 

 
Aanduiding van de groepering: Leefbaar 3B 
Lijstnummer: 4 
Volgnummer 
op de lijst 

Kandidaten Aantal stemmen 

1 Blonk, J.P. (Jan Pieter) 2770 
2 Gielis, M. (Marjolein) 899 
3 Hoppenbrouwer, W.L.P. (Wouter) 584 
4 Buijs-Oschatz, C.H. (Cheryta) 187 
5 Heugens, J. (Kees) 645 
6 Neeleman, E.J. (Eddy) 147 
7 Hullegie, B.A. (Bernold) 36 
8 Meester, H. (Henk) 73 
9 Groeneveld, H. (Hugo) 50 

10 van 't Hof-Adegeest, H.J. (Lenneke) 55 
11 Hoogland, W. (Mies) 148 
12 Waaijer, J.P. (Jordi) 26 
13 Veldkamp, R. (Ruud) 66 
14 Waaijer, K.C. (Kitty) 23 
15 Muller, B.S. (Bart) 10 
16 Minnai-de Koning, W.M. (Wil) 29 
17 Overkleeft, R. (Richard) 9 
18 Westra, W.M. (Wil) 10 
19 Lermer, R. (Ronald) 9 
20 van Eck, T. (Ton) 16 
21 Heintz, A.J.M.G. (Ad) 20 
22 van Hoeckel, P.M.J. (Piet) 12 
23 Dirkzwager, H.B. (Hans) 424 

Stemcijfer:  6248 
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Aanduiding van de groepering: ChristenUnie 
Lijstnummer: 5 
Volgnummer 
op de lijst 

Kandidaten Aantal stemmen 

1 Nieuwlaat, A.J. (Andre) (m) 1140 
2 van Tatenhove-Meesen, J.A. (Ankie) (v) 176 
3 den Uil, J. (Jan) (m) 245 
4 van der Beek, G.A. (Gerard) (m) 36 
5 Markus, C.W. (Kees-Willem) (m) 90 
6 de Roos, W.A. (Wim) (m) 19 
7 Vermaas, U. (Mieke) (v) 51 
8 Lieverse, P.J. (Paul) (m) 22 
9 van Leeuwen-de Gelder, L. (Leny) (v) 34 

10 van Leussen, J.W.G. (Jan-Willem) (m) 16 
11 van Lien, J.J. (Jaap) (m) 37 
12 van Dijk, B.P. (Bert) (m) 4 
13 Lieverse-Bom, E. (Liesbeth) (v) 20 
14 Muis, M.C.C. (Martijn) (m) 27 
15 Vroegindeweij, W. (Wouter) (m) 18 
16 van Schie, K. (Klaas) (m) 10 
17 Voshol, J. (Jan) (m) 7 
18 Sonneveld, H.J. (Henk) (m) 38 
19 Krijtenburg, I.A. (Ies) (m) 10 
20 Stolk, D. (Dick) (m) 1 
21 Meijer, J. (John) (m) 5 
22 Kuipers, B. (Bendiks) (m) 1 
23 Stavorinus, S. (Sybe) (m) 9 
24 de Wit, P. (Paul) (m) 13 

Stemcijfer:  2029 
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Aanduiding van de groepering: Tot behoud Huis De Haas 
Lijstnummer: 6 
Volgnummer 
op de lijst 

Kandidaten Aantal stemmen 

1 de Haas, P.S.G.M. (Pedro) (m) 725 
2 Pel, S.W. (Selma) (v) 88 
3 de Haas, S.C.G.M. (Sep) (m) 21 
4 van Bekkum, J.H. (Jan) (m) 11 

Stemcijfer:  845 
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Aanduiding van de groepering: GROENLINKS 
Lijstnummer: 7 
Volgnummer 
op de lijst 

Kandidaten Aantal stemmen 

1 Citterbartová, I. (Ivana) (v) 754 
2 Renes, G.A. (Geert) (m) 117 
3 Bevaart-Visser, J.P. (Joke) (v) 118 
4 Houweling, P. (Patrick) (m) 31 
5 Roest, M.L.J. (Marianne) (v) 46 
6 Smolders, A.A.J. (Sander) (m) 16 
7 Claessens, M.S.C.C. (Mariet) (v) 15 
8 Houweling-Buijtenhek, S. (Suzanne) (v) 18 
9 Malikbaba, M.Z. (Zaher) (m) 32 

10 Janssens, M.D. (Doretthe) (v) 19 
Stemcijfer:  1166 
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Aanduiding van de groepering: Democraten 66 (D66) 
Lijstnummer: 8 
Volgnummer 
op de lijst 

Kandidaten Aantal stemmen 

1 Heuvelink, J. (m) 883 
2 Kuipers, IJ.J. (m) 20 
3 Muis, M. (m) 225 
4 Hordijk, R.M.J. (m) 71 
5 Pauwels, A.J.E. (v) 202 
6 Smallegange, A. (m) 14 
7 Shamsa, B. (m) 30 
8 Bleumink, G.H. (m) 33 
9 Hendrikse, A. (m) 15 

10 Jonker, E.J. (m) 5 
11 ter Wal, F. (v) 93 

Stemcijfer:  1591 
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Door de in de zittingsruimte aanwezige kiezers zijn naar aanleiding van de vaststelling van deze uitkomsten 
 
X geen bezwaren ingebracht. 
 
O de volgende bezwaren ingebracht: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Deze bezwaren geven het hoofdstembureau aanleiding het volgende op te merken: 
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Vervolgens is het hoofdstembureau opgetreden als centraal stembureau en heeft het in die hoedanigheid de 
uitslag van de verkiezing als volgt vastgesteld: 
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A. Overzicht van de aantallen op de verschillende lijsten uitgebrachte stemmen 
 
 
Lijstnummer Aanduiding van de groepering Aantal stemmen 

1 Christen Democratisch Appèl (CDA) 4359 
2 VVD 4341 
3 Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 2022 
4 Leefbaar 3B 6248 
5 ChristenUnie 2029 
6 Tot behoud Huis De Haas 845 
7 GROENLINKS 1166 
8 Democraten 66 (D66) 1591 

Totaal aantal op een kandidaat uitgebrachte stemmen:  22601 
Totaal aantal blanco stemmen:  28 
Totaal aantal ongeldige stemmen:  26 
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B. Vaststelling van de kiesdeler 
 
 
Het totaal van de op een kandidaat uitgebrachte stemmen bedraagt: 22601 
 
Aangezien 31 zetels te verdelen zijn, bedraagt de kiesdeler: 22601 : 31 = 729 2/31 
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C. Lijstencombinaties 
 
 
Niet van toepassing 
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D. Verdeling van de zetels over de Lijstencombinaties en de niet tot een lijstencombinatie verbonden 
lijsten 

 
 
Lijstencombinatie, lijst Aantal 

stemmen 
Quotiënt bij 

stemmendeling door 
de kiesdeler 

1 CDA 4359 5 
2 VVD 4341 5 
3 PvdA 2022 2 
4 L3B 6248 8 
5 CU 2029 2 
6 TBHdH 845 1 
7 GroenLinks 1166 1 
8 D66 1591 2 

 
 
Overeenkomstig artikel P 6 van de Kieswet wordt aan elke lijstencombinatie en aan elke lijst toegewezen het 
aantal zetels gelijk aan het bovenvermelde quotiënt. 
 
Het aantal toegewezen zetels bedraagt derhalve: 26 
 
Het aantal restzetels bedraagt: 5 
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E. Verdeling van de restzetels over de Lijstencombinaties en de niet tot een lijstencombinatie verbonden 
lijsten 

 
 
De restzetels zijn met toepassing van artikel P 7 van de Kieswet toegewezen aan de Lijstencombinaties 
onderscheidenlijk lijsten die na toewijzing van de zetel het grootste gemiddelde aantal stemmen per zetel 
hebben. 
Lijstencombinatie, lijst Reeds 

toegewezen 
zetels 

Gemiddeld aantal stemmen bij 
toewijzing van restzetels 

Toegewezen 
restzetels 

  +1  +2  +3    
1 CDA 5 726 3/6 622 5/7 544 7/8 1  
2 VVD 5 723 3/6 620 1/7 542 5/8 1  
3 PvdA 2 674  505 2/4 404 2/5 1  
4 L3B 8 694 2/9 624 8/10 568  1  
5 CU 2 676 1/3 507 1/4 405 4/5 1  
6 TBHdH 1 422 1/2 281 2/3 211 1/4   
7 GroenLinks 1 583  388 2/3 291 2/4   
8 D66 2 530 1/3 397 3/4 318 1/5   
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F. Verdeling van de aan de Lijstencombinaties toegewezen zetels over de verbonden lijsten 
 
 
Niet van toepassing 
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G. Verdeling van de zetels over de onderscheidene groeperingen 
 
 
Aanduiding van de groepering Lijstnummer Aantal zetels 
Leefbaar 3B 4 9   
Christen Democratisch Appèl (CDA) 1 6   
VVD 2 6   
Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 3 3   
ChristenUnie 5 3   
Democraten 66 (D66) 8 2   
Tot behoud Huis De Haas 6 1   
GROENLINKS 7 1   
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H. Aantallen stemmen uitgebracht op kandidaten van lijsten van groeperingen waaraan een of meer 
zetels zijn toegewezen 

 
 
Aanduiding van de groepering: Christen Democratisch Appèl (CDA) 
Lijst: 1 
Totaal aantal stemmen: 4359 
Toegewezen aantal zetels: 6 
 
Naam Woonplaats Aantal stemmen 
Füss-Buitenhuis, C.C.B. (Claudia) (v) Berkel en Rodenrijs 2793 
Bouman-Quist, N.J. (Nelleke) (v) Bleiswijk 158 
Ruitenberg, M.J.A. (Matthijs) (m) Berkel en Rodenrijs 142 
van Arem, J.H.M. (Jan) (m) Bergschenhoek 102 
van der Burg, J.J.J.M. (Johan) (m) Berkel en Rodenrijs 152 
Oosterlaan, A.A. (Arnold) (m) Bleiswijk 251 
Halma, T.S. (Taeke) (m) Berkel en Rodenrijs 129 
Steenkamp, G.N. (Nick) (m) Bergschenhoek 31 
Vink, F.W.A. (Frits) (m) Berkel en Rodenrijs 18 
Joolen-Ramautar, B.M. (Margo) (v) Berkel en Rodenrijs 9 
Steenwijk, G.J. (Gert) (m) Berkel en Rodenrijs 144 
Blijleven-Voordouw, N. (Nelleke) (v) Bergschenhoek 38 
van Lieshout, H.M. (Henk) (m) Bleiswijk 3 
Schouten-Kroon, J.G. (Geesje) (v) Berkel en Rodenrijs 5 
Schenderling, P.J. (Paul) (m) Rotterdam 95 
Vijverberg, L.J.M. (Lucien) (m) Bleiswijk 28 
Horstman, M.J. (Marja) (v) Bleiswijk 9 
Leijendekker-van Kaam, H.P.H.M. (Rita) (v) Berkel en Rodenrijs 25 
in 't Veen-van Bergeijk, H.J. (Hennie) (v) Bleiswijk 19 
Wijsman-Schuurmans, L.C.M. (Loes) (v) Berkel en Rodenrijs 23 
Batenburg, I.D. (Ivo) (m) Bergschenhoek 23 
Bunnik, J.J.P.M. (Hans) (m) Bleiswijk 36 
Korthorst, K. (Klaas) (m) Bleiswijk 13 
van Miltenburg, B.J. (Bart Jan) (m) Berkel en Rodenrijs 15 
Remmerswaal, R.J.M. (Rob) (m) Bergschenhoek 11 
van Spengen, J. (Jan) (m) Bleiswijk 27 
van der Stelt, H.R. (Hans) (m) Bleiswijk 10 
Vermeer, L. (Leo) (m) Bergschenhoek 8 
de Rijke, J. (Hans) (m) Berkel en Rodenrijs 16 
van Vliet, D. (Dick) (m) Bleiswijk 26 
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Aanduiding van de groepering: VVD 
Lijst: 2 
Totaal aantal stemmen: 4341 
Toegewezen aantal zetels: 6 
 
Naam Woonplaats Aantal stemmen 
ten Kate, W.E. (Werner) (m) Bergschenhoek 2397 
Kampinga, E.R. (Eric) (m) Bergschenhoek 187 
Bonnevits-de Jong, L. (Laurine) (v) Berkel en Rodenrijs 874 
Wiebes, E.J. (Hans) (m) Bleiswijk 158 
Bal-Verbeek, E.H.M. (Edith) (v) Bleiswijk 170 
Tabben, M.M.L.E. (Marie Louise) (v) Berkel en Rodenrijs 96 
Dolle, A.L.J. (Anton) (m) Bergschenhoek 45 
van Noort, H.L.A. (Leon) (m) Berkel en Rodenrijs 67 
Bucher, J.A. (Hans) (m) Bleiswijk 72 
Zandsteeg, G. (Gert) (m) Bleiswijk 9 
Pat El, J.J. (Juval) (m) Berkel en Rodenrijs 9 
Janssen, E.J.H.J. (Evert) (m) Berkel en Rodenrijs 30 
Kuipers, A.L. (Alexander) (m) Berkel en Rodenrijs 12 
van den Bosch, M.R.J. (Maarten) (m) Berkel en Rodenrijs 11 
Dammes, J.H. (Jan) (m) Bleiswijk 16 
Klein Entink, J. (Joost) (m) Berkel en Rodenrijs 21 
van der Linde, E.C. (Elaine) (v) Bleiswijk 20 
Giesbers, B.F.C. (Ben) (m) Bleiswijk 10 
Dijkshoorn, A. (Arie) (m) Bleiswijk 67 
van der Woude, E.P. (Ellen) (v) Bleiswijk 7 
Bakker, M.C. (Thijs) (m) Berkel en Rodenrijs 7 
Vermin, J.R.M. (Jan) (m) Bleiswijk 17 
Treure, H. (Henk) (m) Bleiswijk 7 
de Bruin, L. (Lykle) (m) Bleiswijk 10 
Zijderhand, A.P. (Tomco) (m) Bleiswijk 22 
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Aanduiding van de groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 
Lijst: 3 
Totaal aantal stemmen: 2022 
Toegewezen aantal zetels: 3 
 
Naam Woonplaats Aantal stemmen 
Bovens, G.A.M. (Gerard) (m) Berkel en Rodenrijs 959 
Braak, R. (Ruud) (m) Bergschenhoek 205 
Oosenbrug, R.F.A. (Astrid) (v) Berkel en Rodenrijs 295 
van Doorn, D.M.A. (Don) (m) Bleiswijk 131 
de Groot, S. (Sam) (m) Berkel en Rodenrijs 32 
Heinecke, J.H. (Anneke) (v) Bleiswijk 92 
van Reenen, D.A.M. (Diana) (v) Berkel en Rodenrijs 51 
Limmen, J.K. (Jasper) (m) Bergschenhoek 16 
van Strien, A.W.Y. (Anneliese) (v) Bleiswijk 26 
Wijs, M. (Greet) (v) Berkel en Rodenrijs 25 
van Laviere, F. (Frank) (m) Bergschenhoek 33 
van Steijn-Mooij, M. (Greetje) (v) Bleiswijk 36 
Boedhoe, N.A. (Naushad) (m) Bleiswijk 121 
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Aanduiding van de groepering: Leefbaar 3B 
Lijst: 4 
Totaal aantal stemmen: 6248 
Toegewezen aantal zetels: 9 
 
Naam Woonplaats Aantal stemmen 
Blonk, J.P. (Jan Pieter) Berkel en Rodenrijs 2770 
Gielis, M. (Marjolein) Bergschenhoek 899 
Hoppenbrouwer, W.L.P. (Wouter) Bleiswijk 584 
Buijs-Oschatz, C.H. (Cheryta) Bleiswijk 187 
Heugens, J. (Kees) Bleiswijk 645 
Neeleman, E.J. (Eddy) Bergschenhoek 147 
Hullegie, B.A. (Bernold) Bergschenhoek 36 
Meester, H. (Henk) Bleiswijk 73 
Groeneveld, H. (Hugo) Berkel en Rodenrijs 50 
van 't Hof-Adegeest, H.J. (Lenneke) Bleiswijk 55 
Hoogland, W. (Mies) Berkel en Rodenrijs 148 
Waaijer, J.P. (Jordi) Bergschenhoek 26 
Veldkamp, R. (Ruud) Berkel en Rodenrijs 66 
Waaijer, K.C. (Kitty) Bergschenhoek 23 
Muller, B.S. (Bart) Bergschenhoek 10 
Minnai-de Koning, W.M. (Wil) Bleiswijk 29 
Overkleeft, R. (Richard) Bergschenhoek 9 
Westra, W.M. (Wil) Bergschenhoek 10 
Lermer, R. (Ronald) Bergschenhoek 9 
van Eck, T. (Ton) Bleiswijk 16 
Heintz, A.J.M.G. (Ad) Berkel en Rodenrijs 20 
van Hoeckel, P.M.J. (Piet) Bleiswijk 12 
Dirkzwager, H.B. (Hans) Bergschenhoek 424 
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Aanduiding van de groepering: ChristenUnie 
Lijst: 5 
Totaal aantal stemmen: 2029 
Toegewezen aantal zetels: 3 
 
Naam Woonplaats Aantal stemmen 
Nieuwlaat, A.J. (Andre) (m) Bleiswijk 1140 
van Tatenhove-Meesen, J.A. (Ankie) (v) Bergschenhoek 176 
den Uil, J. (Jan) (m) Bergschenhoek 245 
van der Beek, G.A. (Gerard) (m) Bergschenhoek 36 
Markus, C.W. (Kees-Willem) (m) Bergschenhoek 90 
de Roos, W.A. (Wim) (m) Bergschenhoek 19 
Vermaas, U. (Mieke) (v) Berkel en Rodenrijs 51 
Lieverse, P.J. (Paul) (m) Bleiswijk 22 
van Leeuwen-de Gelder, L. (Leny) (v) Berkel en Rodenrijs 34 
van Leussen, J.W.G. (Jan-Willem) (m) Bergschenhoek 16 
van Lien, J.J. (Jaap) (m) Berkel en Rodenrijs 37 
van Dijk, B.P. (Bert) (m) Bleiswijk 4 
Lieverse-Bom, E. (Liesbeth) (v) Bleiswijk 20 
Muis, M.C.C. (Martijn) (m) Berkel en Rodenrijs 27 
Vroegindeweij, W. (Wouter) (m) Berkel en Rodenrijs 18 
van Schie, K. (Klaas) (m) Bleiswijk 10 
Voshol, J. (Jan) (m) Bleiswijk 7 
Sonneveld, H.J. (Henk) (m) Bleiswijk 38 
Krijtenburg, I.A. (Ies) (m) Berkel en Rodenrijs 10 
Stolk, D. (Dick) (m) Bergschenhoek 1 
Meijer, J. (John) (m) Bergschenhoek 5 
Kuipers, B. (Bendiks) (m) Bergschenhoek 1 
Stavorinus, S. (Sybe) (m) Berkel en Rodenrijs 9 
de Wit, P. (Paul) (m) Bergschenhoek 13 
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Aanduiding van de groepering: Tot behoud Huis De Haas 
Lijst: 6 
Totaal aantal stemmen: 845 
Toegewezen aantal zetels: 1 
 
Naam Woonplaats Aantal stemmen 
de Haas, P.S.G.M. (Pedro) (m) Bergschenhoek 725 
Pel, S.W. (Selma) (v) Bergschenhoek 88 
de Haas, S.C.G.M. (Sep) (m) Bergschenhoek 21 
van Bekkum, J.H. (Jan) (m) Rotterdam 11 
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Aanduiding van de groepering: GROENLINKS 
Lijst: 7 
Totaal aantal stemmen: 1166 
Toegewezen aantal zetels: 1 
 
Naam Woonplaats Aantal stemmen 
Citterbartová, I. (Ivana) (v) Bergschenhoek 754 
Renes, G.A. (Geert) (m) Berkel en Rodenrijs 117 
Bevaart-Visser, J.P. (Joke) (v) Berkel en Rodenrijs 118 
Houweling, P. (Patrick) (m) Berkel en Rodenrijs 31 
Roest, M.L.J. (Marianne) (v) Bergschenhoek 46 
Smolders, A.A.J. (Sander) (m) Berkel en Rodenrijs 16 
Claessens, M.S.C.C. (Mariet) (v) Bergschenhoek 15 
Houweling-Buijtenhek, S. (Suzanne) (v) Berkel en Rodenrijs 18 
Malikbaba, M.Z. (Zaher) (m) Berkel en Rodenrijs 32 
Janssens, M.D. (Doretthe) (v) Bergschenhoek 19 
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Aanduiding van de groepering: Democraten 66 (D66) 
Lijst: 8 
Totaal aantal stemmen: 1591 
Toegewezen aantal zetels: 2 
 
Naam Woonplaats Aantal stemmen 
Heuvelink, J. (m) Bergschenhoek 883 
Kuipers, IJ.J. (m) Pijnacker 20 
Muis, M. (m) Berkel en Rodenrijs 225 
Hordijk, R.M.J. (m) Bergschenhoek 71 
Pauwels, A.J.E. (v) Bergschenhoek 202 
Smallegange, A. (m) Bergschenhoek 14 
Shamsa, B. (m) Bergschenhoek 30 
Bleumink, G.H. (m) Berkel en Rodenrijs 33 
Hendrikse, A. (m) Bergschenhoek 15 
Jonker, E.J. (m) Bergschenhoek 5 
ter Wal, F. (v) Berkel en Rodenrijs 93 
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I. Toewijzing van de zetels aan de kandidaten en rangschikking van de kandidaten per lijst 
 
 
Aanduiding van de groepering: Christen Democratisch Appèl (CDA) 
Lijst: 1 
Totaal aantal stemmen: 4359 
Toegewezen aantal zetels: 6 
 
Met toepassing van artikel P 15 van de Kieswet zijn de volgende kandidaten van deze lijst die een aantal 
stemmen hebben verkregen, groter dan 25% van de kiesdeler, gekozen: 
Naam Woonplaats Aantal stemmen 
Füss-Buitenhuis, C.C.B. (Claudia) (v) Berkel en Rodenrijs 2793 
Oosterlaan, A.A. (Arnold) (m) Bleiswijk 251 
 
 
Vervolgens zijn de aan de lijst toegewezen zetels die nog niet aan een kandidaat zijn toegewezen, met 
toepassing van artikel P 17 en P 18 van de Kieswet aan de volgende kandidaten van deze lijst toegewezen: 
Naam Woonplaats Aantal stemmen 
Bouman-Quist, N.J. (Nelleke) (v) Bleiswijk 158 
Ruitenberg, M.J.A. (Matthijs) (m) Berkel en Rodenrijs 142 
van Arem, J.H.M. (Jan) (m) Bergschenhoek 102 
van der Burg, J.J.J.M. (Johan) (m) Berkel en Rodenrijs 152 
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Aanduiding van de groepering: VVD 
Lijst: 2 
Totaal aantal stemmen: 4341 
Toegewezen aantal zetels: 6 
 
Met toepassing van artikel P 15 van de Kieswet zijn de volgende kandidaten van deze lijst die een aantal 
stemmen hebben verkregen, groter dan 25% van de kiesdeler, gekozen: 
Naam Woonplaats Aantal stemmen 
ten Kate, W.E. (Werner) (m) Bergschenhoek 2397 
Bonnevits-de Jong, L. (Laurine) (v) Berkel en Rodenrijs 874 
Kampinga, E.R. (Eric) (m) Bergschenhoek 187 
 
 
Vervolgens zijn de aan de lijst toegewezen zetels die nog niet aan een kandidaat zijn toegewezen, met 
toepassing van artikel P 17 en P 18 van de Kieswet aan de volgende kandidaten van deze lijst toegewezen: 
Naam Woonplaats Aantal stemmen 
Wiebes, E.J. (Hans) (m) Bleiswijk 158 
Bal-Verbeek, E.H.M. (Edith) (v) Bleiswijk 170 
Tabben, M.M.L.E. (Marie Louise) (v) Berkel en Rodenrijs 96 
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Aanduiding van de groepering: Partij van de Arbeid (P.v.d.A.) 
Lijst: 3 
Totaal aantal stemmen: 2022 
Toegewezen aantal zetels: 3 
 
Met toepassing van artikel P 15 van de Kieswet zijn de volgende kandidaten van deze lijst die een aantal 
stemmen hebben verkregen, groter dan 25% van de kiesdeler, gekozen: 
Naam Woonplaats Aantal stemmen 
Bovens, G.A.M. (Gerard) (m) Berkel en Rodenrijs 959 
Oosenbrug, R.F.A. (Astrid) (v) Berkel en Rodenrijs 295 
Braak, R. (Ruud) (m) Bergschenhoek 205 
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Aanduiding van de groepering: Leefbaar 3B 
Lijst: 4 
Totaal aantal stemmen: 6248 
Toegewezen aantal zetels: 9 
 
Met toepassing van artikel P 15 van de Kieswet zijn de volgende kandidaten van deze lijst die een aantal 
stemmen hebben verkregen, groter dan 25% van de kiesdeler, gekozen: 
Naam Woonplaats Aantal stemmen 
Blonk, J.P. (Jan Pieter) Berkel en Rodenrijs 2770 
Gielis, M. (Marjolein) Bergschenhoek 899 
Heugens, J. (Kees) Bleiswijk 645 
Hoppenbrouwer, W.L.P. (Wouter) Bleiswijk 584 
Dirkzwager, H.B. (Hans) Bergschenhoek 424 
Buijs-Oschatz, C.H. (Cheryta) Bleiswijk 187 
 
 
Vervolgens zijn de aan de lijst toegewezen zetels die nog niet aan een kandidaat zijn toegewezen, met 
toepassing van artikel P 17 en P 18 van de Kieswet aan de volgende kandidaten van deze lijst toegewezen: 
Naam Woonplaats Aantal stemmen 
Neeleman, E.J. (Eddy) Bergschenhoek 147 
Hullegie, B.A. (Bernold) Bergschenhoek 36 
Meester, H. (Henk) Bleiswijk 73 
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Aanduiding van de groepering: ChristenUnie 
Lijst: 5 
Totaal aantal stemmen: 2029 
Toegewezen aantal zetels: 3 
 
Met toepassing van artikel P 15 van de Kieswet zijn de volgende kandidaten van deze lijst die een aantal 
stemmen hebben verkregen, groter dan 25% van de kiesdeler, gekozen: 
Naam Woonplaats Aantal stemmen 
Nieuwlaat, A.J. (Andre) (m) Bleiswijk 1140 
den Uil, J. (Jan) (m) Bergschenhoek 245 
 
 
Vervolgens is de aan de lijst toegewezen zetel die nog niet aan een kandidaat is toegewezen, met toepassing van 
artikel P 17 en P 18 van de Kieswet aan de volgende kandidaat van deze lijst toegewezen: 
Naam Woonplaats Aantal stemmen 
van Tatenhove-Meesen, J.A. (Ankie) (v) Bergschenhoek 176 
 



  
 

 

33 

 
 
 
 
Aanduiding van de groepering: Tot behoud Huis De Haas 
Lijst: 6 
Totaal aantal stemmen: 845 
Toegewezen aantal zetels: 1 
 
Met toepassing van artikel P 15 van de Kieswet is de volgende kandidaat van deze lijst die een aantal stemmen 
heeft verkregen, groter dan 25% van de kiesdeler, gekozen: 
Naam Woonplaats Aantal stemmen 
de Haas, P.S.G.M. (Pedro) (m) Bergschenhoek 725 
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Aanduiding van de groepering: GROENLINKS 
Lijst: 7 
Totaal aantal stemmen: 1166 
Toegewezen aantal zetels: 1 
 
Met toepassing van artikel P 15 van de Kieswet is de volgende kandidaat van deze lijst die een aantal stemmen 
heeft verkregen, groter dan 25% van de kiesdeler, gekozen: 
Naam Woonplaats Aantal stemmen 
Citterbartová, I. (Ivana) (v) Bergschenhoek 754 
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Aanduiding van de groepering: Democraten 66 (D66) 
Lijst: 8 
Totaal aantal stemmen: 1591 
Toegewezen aantal zetels: 2 
 
Met toepassing van artikel P 15 van de Kieswet zijn de volgende kandidaten van deze lijst die een aantal 
stemmen hebben verkregen, groter dan 25% van de kiesdeler, gekozen: 
Naam Woonplaats Aantal stemmen 
Heuvelink, J. (m) Bergschenhoek 883 
Muis, M. (m) Berkel en Rodenrijs 225 
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De kandidaten zijn met toepassing van artikel P 19 van de Kieswet ten aanzien van iedere lijst gerangschikt in de 
volgorde zoals hiervoor is aangegeven, met uitzondering van de hierna te vermelden lijsten, ten aanzien waarvan 
de kandidaten als volgt zijn gerangschikt: 
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Aanduiding van de groepering: Christen Democratisch Appèl (CDA) 
Lijstnummer: 1 
Kandidaten in de volgorde van de rangschikking:  
Füss-Buitenhuis, C.C.B. (Claudia) (v) Berkel en Rodenrijs 
Oosterlaan, A.A. (Arnold) (m) Bleiswijk 
Bouman-Quist, N.J. (Nelleke) (v) Bleiswijk 
Ruitenberg, M.J.A. (Matthijs) (m) Berkel en Rodenrijs 
van Arem, J.H.M. (Jan) (m) Bergschenhoek 
van der Burg, J.J.J.M. (Johan) (m) Berkel en Rodenrijs 
Halma, T.S. (Taeke) (m) Berkel en Rodenrijs 
Steenkamp, G.N. (Nick) (m) Bergschenhoek 
Vink, F.W.A. (Frits) (m) Berkel en Rodenrijs 
Joolen-Ramautar, B.M. (Margo) (v) Berkel en Rodenrijs 
Steenwijk, G.J. (Gert) (m) Berkel en Rodenrijs 
Blijleven-Voordouw, N. (Nelleke) (v) Bergschenhoek 
van Lieshout, H.M. (Henk) (m) Bleiswijk 
Schouten-Kroon, J.G. (Geesje) (v) Berkel en Rodenrijs 
Schenderling, P.J. (Paul) (m) Rotterdam 
Vijverberg, L.J.M. (Lucien) (m) Bleiswijk 
Horstman, M.J. (Marja) (v) Bleiswijk 
Leijendekker-van Kaam, H.P.H.M. (Rita) (v) Berkel en Rodenrijs 
in 't Veen-van Bergeijk, H.J. (Hennie) (v) Bleiswijk 
Wijsman-Schuurmans, L.C.M. (Loes) (v) Berkel en Rodenrijs 
Batenburg, I.D. (Ivo) (m) Bergschenhoek 
Bunnik, J.J.P.M. (Hans) (m) Bleiswijk 
Korthorst, K. (Klaas) (m) Bleiswijk 
van Miltenburg, B.J. (Bart Jan) (m) Berkel en Rodenrijs 
Remmerswaal, R.J.M. (Rob) (m) Bergschenhoek 
van Spengen, J. (Jan) (m) Bleiswijk 
van der Stelt, H.R. (Hans) (m) Bleiswijk 
Vermeer, L. (Leo) (m) Bergschenhoek 
de Rijke, J. (Hans) (m) Berkel en Rodenrijs 
van Vliet, D. (Dick) (m) Bleiswijk 
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J. Overzicht in alfabetische volgorde van de kandidaten die zijn gekozen 
 
 
Naam van de kandidaat Woonplaats  
van Arem, J.H.M. (Jan) (m) Bergschenhoek  
Bal-Verbeek, E.H.M. (Edith) (v) Bleiswijk  
Blonk, J.P. (Jan Pieter) Berkel en Rodenrijs  
Bonnevits-de Jong, L. (Laurine) (v) Berkel en Rodenrijs  
Bouman-Quist, N.J. (Nelleke) (v) Bleiswijk  
Bovens, G.A.M. (Gerard) (m) Berkel en Rodenrijs  
Braak, R. (Ruud) (m) Bergschenhoek  
Buijs-Oschatz, C.H. (Cheryta) Bleiswijk  
van der Burg, J.J.J.M. (Johan) (m) Berkel en Rodenrijs  
Citterbartová, I. (Ivana) (v) Bergschenhoek  
Dirkzwager, H.B. (Hans) Bergschenhoek  
Füss-Buitenhuis, C.C.B. (Claudia) (v) Berkel en Rodenrijs  
Gielis, M. (Marjolein) Bergschenhoek  
de Haas, P.S.G.M. (Pedro) (m) Bergschenhoek  
Heugens, J. (Kees) Bleiswijk  
Heuvelink, J. (m) Bergschenhoek  
Hoppenbrouwer, W.L.P. (Wouter) Bleiswijk  
Hullegie, B.A. (Bernold) Bergschenhoek  
Kampinga, E.R. (Eric) (m) Bergschenhoek  
ten Kate, W.E. (Werner) (m) Bergschenhoek  
Meester, H. (Henk) Bleiswijk  
Muis, M. (m) Berkel en Rodenrijs  
Neeleman, E.J. (Eddy) Bergschenhoek  
Nieuwlaat, A.J. (Andre) (m) Bleiswijk  
Oosenbrug, R.F.A. (Astrid) (v) Berkel en Rodenrijs  
Oosterlaan, A.A. (Arnold) (m) Bleiswijk  
Ruitenberg, M.J.A. (Matthijs) (m) Berkel en Rodenrijs  
Tabben, M.M.L.E. (Marie Louise) (v) Berkel en Rodenrijs  
van Tatenhove-Meesen, J.A. (Ankie) (v) Bergschenhoek  
den Uil, J. (Jan) (m) Bergschenhoek  
Wiebes, E.J. (Hans) (m) Bleiswijk  
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Door de in de zittingsruimte aanwezige kiezers zijn naar aanleiding van de vaststelling van de uitslag van de 
verkiezing 
 
X geen bezwaren ingebracht. 
 
O de volgende bezwaren ingebracht: 
 
(zie gewaarmerkte bijlage voor bezwaren en opmerkingen daarover van het centraal stembureau) 
 
(Indien het centraal stembureau bij het opmaken van de uitslag van de verkiezing op grond van artikel P 2 1 van 
de Kieswet tot een nieuwe opneming van stembiljetten besluit , dient dit besluit in het proces-verbaal te worden 
vermeld. In dat geval dient voorts te worden vermeld dat de verzegelde pakken, bedoeld in artikel N 9 van de 
Kieswet geschonden of ongeschonden zijn bevonden en zijn geopend en dat de inhoud van de pakken is 
vergeleken met de processen-verbaal van de stembureaus. Bij de nieuwe opneming wordt model N 10-1 of N 10-
2 gebruikt. 
 
Voordat de uitslag van de verkiezing aan de in de zittingsruimte aanwezige kiezers wordt bekendgemaakt, wordt 
hun het resultaat van de vergelijking meegedeeld.) 
 
 
 
Plaats: Bleiswijk 
 
Datum: vrijdag 5 maart 2010 
 
 
 
 Voorzitter: Dhr. Ewald van Vliet 
 
 
 
 leden: Dhr. Werner ten Kate 
 
 
 
  Dhr. Dick van Vliet 
 
 
   
  Dhr. Bert Klauwer 
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Bijlage 
 
 
Door de in de zittingsruimte aanwezige kiezers zijn naar aanleiding van de vaststelling van de uitslag van de 
verkiezing de volgende bezwaren ingebracht: 
 
 
 
Deze bezwaren geven het centraal stembureau aanleiding het volgende op te merken: 
 
 
 
Paraaf voorzitter 


